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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІ 

СЕНАТЫНЫҢ ОТЫРЫСЫ 
 

2025 жылғы 6 қараша 
 
Отырысты Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының Төрағасы 

М.С. ӘШІМБАЕВ жүргізді. 
 
ТӨРАҒА. Қайырлы күн, құрметті Сенат депутаттары және отырысқа қатысушылар! 

Депутаттардың тіркеуден өтулерін сұраймын. Тіркеу режимі қосылсын. 
Қажетті кворум бар. Сенат отырысын ашық деп жариялаймын. 
Құрметті әріптестер, енді күн тәртібін бекітіп алайық. Күн тәртібінің жобасы 

сіздерде бар. Сұрақтарыңыз бар ма? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса күн тәртібін дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 

Дауыс беріңіздер. 
Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Күн тәртібі бекітілді. 
Құрметті сенаторлар, күн тәртібіндегі бірінші мәселе Қазақстан Республикасы 

Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық 
актілеріне зияткерлік меншік мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңын бірінші оқылымда қарау жөнінде. 

Заң бойынша баяндама жасау үшін сөз Конституциялық заңнама, сот жүйесі және 
құқық қорғау органдары комитетінің мүшесі Асанова Жанна Бейсентайқызына беріледі. 

 
АСАНОВА Ж.Б. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер мен 

қатысушылар! Сіздердің қарауларыңызға «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық 
актілеріне зияткерлік меншік мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңы ұсынылады. 

Бұл заңның мақсаты – зияткерлік меншік құқықтарын қорғауды жетілдіру, креативті 
экономиканың дамуына қолайлы жағдай жасау, инвестициялар тарту және осы саладағы 
құқықтық реттеуді тиімді, заманауи талаптарға сәйкестендіру. 

Заң авторлық құқық, сабақтас құқықтар, тауар таңбалары, патенттер және өзге де 
зияткерлік меншік объектілеріне қатысты нормаларды нақтылайды және дамытады. Оның 
ережелері Қазақстанның халықаралық міндеттемелерін, соның ішінде Дүниежүзілік 
зияткерлік меншік ұйымы шеңберіндегі талаптардың, сондай-ақ цифрландырудың және 
креативті индустрияның дамуының заманауи үдерістерін ескереді. 

Заң арқылы келесі өзгерістер мен толықтырулар енгізіледі: 
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Біріншіден, эфирлік және кабельдік хабар таратушы ұйымдардың өз хабарларын, 
оның ішінде қайта трансляциялау құқықтарын нақтылау көзделеді. Бұл құқық иелерін 
қорғауды күшейтеді және контентті рұқсатсыз пайдалануға жол бермейді. 

Екіншіден, көру қабілеті бұзылған азаматтардың авторлық құқықпен қорғауға 
алынған шығармаларға қол жеткізу мүмкіндігі кеңейтіледі, яғни заңды жарияланған 
шығармаларды арнайы қолжетімді форматтарда таратуға, көрсетуге және орындауға құқық 
беріледі. Бұл инклюзивті қоғам құру қағидасын қамтамасыз етеді. 

Үшіншіден, тауар таңбаларына берілген өтініштерді жеделдете сараптаудың жаңа 
тетігі енгізілуде. Тездеткен тәртіппен алдын ала сараптама он жұмыс күні ішінде, ал толық 
сараптама үш ай ішінде жүргізіледі. Салыстыру үшін айтсақ, әдеттегі тәртіпте бұл 
мерзімдер тиісінше бір ай және жеті ай болған. Бұл жаңашылдық тауар таңбаларын тіркеу 
үдерісін айтарлықтай жеделдетеді, бұл әсіресе шағын және орта бизнес субъектілері үшін 
аса маңызды болып саналады.  

Төртіншіден, тауар белгісін тіркеуге қарсылық білдіру мерзімі бір айдан екі айға 
дейін ұзартылды. Бұл мүдделі тұлғаларға құқықтық дәлелдерін сапалы дайындауға 
мүмкіндік береді. 

Бесіншіден, тауар белгілерін тіркеуден бас тарту негіздері нақтыланады, оның 
ішінде қызмет көрсету орны ескеріледі. Бұл түзету құқықтық айқындықты арттыруға және 
нарық қатысушылары арасындағы даулардың алдын алуға бағытталған. 

Алтыншыдан, өнертабысқа патент беруден ресми сараптама кезеңінде-ақ бас тарту 
мүмкіндігі енгізіледі. Бұл өтінімдерді қарау уақытын қысқартады және патент сапасын 
арттырады. 

Сонымен қатар заңда құқықтарды ұжымдық басқару жүйесінің ашықтығын 
қамтамасыз етуге бағытталған түзетулер көзделген. Ол үшін бұл жүйе цифрландырылып, 
құқықтарды ұжымдық басқару саласында бірыңғай цифрлық платформа енгізіледі. Бұл 
авторлар мен құқық иелерінің өз туындыларының пайдаланылғаны үшін ұжымдық басқару 
механизмі арқылы әділ сыйақы алуына мүмкіндік береді. Атап айтқанда, заңдағы маңызды 
жаңалықтардың бірі – осы бірыңғай цифрлық платформаны енгізу нормасы. Оны енгізу, 
басқару, ақпаратпен толықтыру, қызметін қамтамасыз етіп, жүйелік-техникалық қызмет 
көрсету жұмыстарын Әділет министрлігіне бағынысты мамандандырылған ұйым Ұлттық 
зияткерлік меншік институты жүзеге асырады. Осыған байланысты ұжымдық негізде құқық 
басқаратын ұйымдар үшін бірқатар міндеттер белгіленеді. Оның ішінде бірыңғай 
платформаны пайдалану, жиналған, бөлінген және төленген сыйақы туралы мәліметтерді 
платформаға енгізу, басқаруға берілген құқықтар туралы ақпаратты жариялау және осы 
ұйымдардың қызметінің тиімділігін қамтамасыз етуге бағытталған өзге де міндеттер 
қарастырылған. Әр автордың жеке кабинеті болады.  

Платформаны енгізу ұжымдық негізде мүліктік құқықтарды басқаратын 
ұйымдардың қызметін ашық етеді. Бұл ретте енді авторлармен шарт жасасудан бастап 
сыйақы төлеуге дейінгі барлық үдеріс айқын болады. Авторлар мен құқық иеленушілерге 
қолжетімділік беріліп, бұл өз кезегінде ұжымдық құқықтарды басқару жүйесіне деген 
сенімді арттырады. Сонымен қатар заңнамада терминологиялық өзгеріс енгізіліп, «мүліктік 
құқықтарды ұжымдық басқару ұйымы» атауы «құқықтарды ұжымдық басқару ұйымы» деп 
нақтыланады. 



СЕНАТ ОТЫРЫСЫ  2025 жылғы 6 қараша 

Стенографиялық есеп 3 

Заң мемлекеттік органдардың өкілеттіктерін нақтылай отырып реестрлер жүргізу 
тәртібін жетілдіреді және зияткерлік меншік объектілерін тіркеу кезіндегі теріс әрекеттер 
мүмкіндігін жояды. 

Құрметті әріптестер! Аталған түзетулерді іске асыру авторлар мен құқық 
иеленушілердің құқықтық қорғалуын күшейтуге, зияткерлік меншікті қорғаудың ұлттық 
жүйесіне деген сенімді арттыруға және инновациялық әрі креативтік қызмет үшін неғұрлым 
қолайлы жағдайлар жасауға мүмкіндік береді. 

Ұзақ мерзімді перспективада бұл отандық технологиялардың, брендтер мен 
өнімдердің дамуына, сондай-ақ ұлттық экономиканың бәсекеге қабілеттілігін арттыруға 
ықпал етеді. 

Қорытындылай келе, бұл заң зияткерлік меншік туралы заңнаманы жаңғырту 
бағытында маңызды қадам болатынын атап өткен жөн. Ол халықаралық стандарттарға және 
заманауи қоғамның қажеттіліктеріне сәйкес құқықтық орта қалыптастыруға бағытталған. 

Заң жұмыс тобы мен комитеттің кеңейтілген отырысында жан-жақты қаралды. 
Сенаттың тұрақты комитеттерінен тұжырымдама бойынша ескертулер түскен жоқ. 

Жоғарыда баяндалғанды ескере отырып, Қазақстан Республикасы Парламенті 
Сенаты Регламентінің 58-тармағына сәйкес Конституциялық заңнама, сот жүйесі және 
құқық қорғау органдары комитеті Қазақстан Республикасының «Зияткерлік меншік 
мәселелері бойынша Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне өзгерістер 
мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын бірінші оқылымда 
мақұлдауды ұсынады. 

Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Құрметті әріптестер, заң бойынша сұрақтарыңыз бар ма? 
Сөз депутат Орынбасаров Бекбол Тілеумұратұлына беріледі. 
 
ОРЫНБАСАРОВ Б.Т. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Менің сұрағым Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінің өкіліне. 
Заңда авторлар мен құқық иелеріне сыйақыларды бөлу үдерісінің ашықтығы мен 

тиімділігін арттыру мақсатында құқықтарды ұжымдық басқару саласында бірыңғай 
цифрлық платформаны құру көзделген. Алайда заңда аталған платформаны құру мен оны 
одан әрі сүйемелдеудің қаржыландыру көздері, сондай-ақ сыйақыларды бөлу кезінде 
туындауы мүмкін ақаулар мен қателіктер үшін қаржылық бақылау мен жауапкершілік 
тәртібі айқындалмаған. Осыған байланысты менің сұрағым бар. 

Әділет министрлігі платформаның ашықтығын, тұрақтылығын және авторлар мен 
құқық иелерінің мүдделерін қорғауды қамтамасыз ету үшін оның қаржылық-әкімшілік 
жұмыс үлгісін қандай түрде құруды жоспарлап отыр және қандай жұмыс жоспары жақын 
арада іске асады? 

 
ТӨРАҒА. Әділет вице-министрі Жақселекова Ботагөз Шаймарданқызы, жауап 

беріңіз. 
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ЖАҚСЕЛЕКОВА Б.Ш. Сұрағыңызға рақмет. Рұқсат болса орыс тілінде жауап 
берейін. 

В соответствии с законом администратором этой электронной цифровой платформы 
выступает подведомственная Министерству юстиции организация «Национальный 
институт интеллектуальной собственности». 

Все меры по защите персональных данных, по защите от несанкционированного 
доступа юридически будут закреплены за указанным юридическим лицом. 

Со стороны Министерства юстиции предусмотрены функции по координации и 
контролю, которые будут осуществляться в отношении этой платформы. 

Аналогичная юридическая ответственность будет установлена за утечку и 
незащищенный доступ к персональным данным. Спасибо. 

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Рахметова Әсем Қалашбайқызына беріледі. 
 
РАХМЕТОВА Ә.Қ. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Менің сұрағым да Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің өкіліне. 
Жаңа баяндамашы заңда құқықтарды ұжымдық басқару саласында бірыңғай 

цифрлық платформа енгізу көзделеді деп айтқан болатын.  
Осы заңды қарастырған кезде жұмыс тобы отырыстарында талқылаулар кезінде 

авторлар мен ән орындаушыларының мүдделерін білдіретін көптеген ұйымдар осы 
платформаның енгізілуіне біршама өздерінің қарсылықтарын білдірді. 

Парламент депутаттарына да түрлі өтініштер түсіп, осы платформаны кешірек 
енгізейік немесе тоқтата тұрайық деген де ұсыныстар келіп жатты. Осыған орай сұрақтарым 
бар. 

Неліктен авторлардың құқығын, мүдделерін қорғайтын адамдар осы платформаға 
қарсы шығып отыр? Сондай-ақ осы платформаны енгізгеннен кейін авторлар мен 
пайдаланушыларға нақты қандай басымдықтар беріледі? Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Ботагөз Шаймарданқызы, жауап беріңіз. 
 
ЖАҚСЕЛЕКОВА Б.Ш. Рақмет.  
Да, действительно, при рассмотрении закона было достаточно активное 

сопротивление со стороны авторских обществ, они выступали против внедрения данной 
платформы. Скорее всего, это было связано с нежеланием терять контроль над теми 
финансовыми потоками, которые на сегодня не всегда достаточно прозрачны и в правовом 
поле осуществляются. Есть факты, когда договоры пользователями заключаются на 
бумажных носителях, то есть вне правового поля. Средства, которые собираются с 
ресторанов, кафе, баров, караоке-центров, иногда идут мимо кассы, тем самым создавая 
определенный теневой оборот.  

Принятый закон прежде всего направлен на исключение возможностей наличных 
расчетов. Заключение всех договоров на цифровой платформе обеспечивает прозрачность 
этих финансовых операций. Именно это вызывает наибольшее сопротивление со стороны 
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тех организаций, которые привыкли работать по каким-то, может быть, серым схемам, 
извлекать личную выгоду. 

У нас имеются данные Агентства по финансовому мониторингу о том, что деньги 
распределяются среди удобных авторов, среди аффилированных организаций. Очень часто 
вывод средств идет именно через какие-то подведомственные компании. Полагаем, что 
сопротивление связано не с тем, чтобы защитить права авторов, а защитить и сохранить 
статус-кво, который на сегодня имеется. Благодарю. 

 
ТӨРАҒА. Часть вопроса Асем Калашбаевны... Понятно, видимо, там какие-то 

организации, может быть, лишатся каких-то возможностей. А сами авторы что получат, что 
получат пользователи от этой платформы и в целом от тех нововведений, которые 
предлагаете? Пожалуйста. 

 
ЖАҚСЕЛЕКОВА Б.Ш. Наряду с обращениями, которые мы получаем от авторских 

обществ, очень много обращений, в том числе в открытых источниках есть, и от авторов, 
которые жалуются, что, несмотря на то, что их музыка транслируется, авторских 
вознаграждений они не получают.  

С внедрением платформы появится возможность фиксации всей транслируемой 
музыки. Допустим, если речь идет о телерадиоканалах, где трансляция идет 24\7, будет 
установлен определенный счетчик, мы четко будем видеть, когда, сколько раз, в какое 
время транслировалась музыка, соответственно, и методика распределения авторского 
вознаграждения авторам, исполнителям, композиторам будет осуществляться прозрачно 
через эту электронную цифровую платформу.  

Что касается пользователей (бары, кафе, рестораны), то они тоже полагают 
необходимым понимать, за что они платят, куда эти деньги дальше распределяются. Те 
договоры, которые в электронном формате будут заключаться на платформе, будут 
прозрачно отражать эту статистику. 

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Қапбарова Айгүл Жарылқасынқызына беріледі. 
 
ҚАПБАРОВА А.Ж. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Менің де сұрағым Әділет министрлігінің өкіліне. 
Қолданыстағы заңнамада тауар белгілерін жедел тіркеу мүмкіндігі қарастырылған. 

Бұл өтініш берушіге стандартты жеті айлық рәсімнің орнына үш айдың ішінде құқықтық 
қорғау алуға мүмкіндік береді. 

Бизнес пен мемлекет үшін зияткерлік меншік нысандарына берілетін қорғаудың 
сапалы және сенімді болуы маңызды. Өйткені бұл таңбаның ерекшелігін мұқият тексеруді 
және бұрын тіркелген өзге тауар белгілерімен ұқсастығының болмауын қамтамасыз етуге 
бағытталған. Сұрағым осыған байланысты.  

Жеделдетілген сараптама рәсімін енгізу оның сапасына әсер етпей ме? Әдеттегі 
өтінімдерді қарау тәртібімен салыстырғанда айырмашылық болмай ма? 
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Сараптама ұйымының қызмет көрсету бағасының қымбаттауы мүмкін бе? Олай 
болса әдеттегі жеті айлық рәсіммен салыстырғанда ол қаншалықты жоғары болады? 
Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Ботагөз Шаймарданқызы, жауап беріңіз. 
 
ЖАҚСЕЛЕКОВА Б.Ш. Сокращение срока с семи до трех месяцев по проведению 

экспертизы на бренды, товарные знаки, а это было, с одной стороны, потребностью бизнеса, 
чтобы экспертизы проводились в ускоренном порядке, выданы соответствующие 
сертификаты и свидетельства.  

Что касается качества экспертизы, то она будет проводиться теми же экспертами по 
тем же методологиям, критериям и стандартам, которые прописаны. Поэтому никакого 
ущерба в сторону качества мы не ожидаем. Тем не менее учитывая, что сужается временной 
промежуток, будут определенные затраты со стороны дополнительных кадровых ресурсов, 
в зависимости от стандартного тарифа до пяти раз увеличивается стоимость экспертизы, 
которая будет осуществлена в ускоренном порядке.  

Также хотела бы отметить, что в целом тарифы ранжированы в зависимости от того, 
подает ли это физическое лицо, малый, средний или крупный бизнес. Есть льготники, 
которые тарифицируются практически по нулевой ставке, это социально уязвимые слои 
населения, лица с ограниченными возможностями, пенсионеры и дети. Спасибо.  

 
ТӨРАҒА. Таким образом, если закон будет поддержан, то три месяца –

максимальный срок?  
 
ЖАҚСЕЛЕКОВА Б.Ш. Это максимальный срок для регистрации при желании. 

Можно и по общей стандартной процедуре сделать. 
  
ТӨРАҒА. Сөз депутат Жөргенбаев Жанболат Әкебайұлына беріледі. 
 
ЖӨРГЕНБАЕВ Ж.Ә. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Сұрағым Әділет министрлігінің өкіліне. 
Соңғы жылдары тауар белгілерін, авторлық туындылар мен патенттерді заңсыз 

пайдалануды қоса алғанда зияткерлік меншік құқықтарының бұзылуына байланысты 
даулар санының өсуі байқалады. Мәселен, зияткерлік меншік саласындағы даулар бойынша 
азаматтық юрисдикция соттарына 2023 жылы 501 талап, 2024 жылы 1 мың 168 талап түссе, 
ал 2025 жылдың алты айында ғана 812 талап келіп түскен. 

Сонымен қатар көптеген құқық иелері өз құқықтарын қорғау рәсімдерінің 
күрделілігін және құқық бұзушыларды жауапқа тарту тетіктерінің тиімділігінің 
жеткіліксіздігін атап өтеді. Осы орайда зияткерлік меншікті қорғау рәсімдерін жеңілдету 
және оны бұзғаны үшін жауапкершілікті арттыру үшін қандай нақты шаралар 
қабылдануда? 

 
ТӨРАҒА. Жауап беріңіз. 
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ЖАҚСЕЛЕКОВА Б.Ш. Сегодня как законодательством в целом, так и данным 

законом предусмотрен комплекс мер для того, чтобы защита авторских прав была более 
удобной, в том числе сокращение сроков направлено на это. Мы также увеличиваем срок 
подачи апелляции, допустим, если есть необходимость обжалования регистрации бренда 
другим лицом.  

Кроме того, мы усиливаем уголовную ответственность (сейчас этот законопроект 
находится в Мажилисе Парламента), предусматривая, что за нарушение и незаконное 
использование чужого товарного знака на сегодня штраф в размере 80 МРП, мы его 
увеличиваем до 200 МРП, вводим квалифицирующие составы (преступной группой, 
повторно), вплоть до реальных сроков лишения свободы от шести месяцев до трех лет.  

Помимо этого, досудебная процедура, предусмотрено рассмотрение этих споров и 
на площадке Министерства юстиции. При Министерстве юстиции действует 
Апелляционный совет. Все споры, связанные с нарушением авторских прав, товарных 
знаков, рассматриваются на этом Апелляционном совете. Нужно сказать, что большая часть 
споров разрешается именно на этом этапе, и лишь в случае несогласия с решением 
Апелляционного совета стороны идут в суд.  

Тем не менее действительно выросла статистика обращений в суд, особенно за 
последние три года, в крупных городах, в Астане, Алматы, Шымкенте. В какой-то степени 
это, может быть, свидетельствует о зрелости общества, авторов, владельцев товарных 
знаков, что действительно нужно защищать свои бренды, авторские права.  

 
ТӨРАҒА. Рақмет.  
Сөз депутат Ершов Сергей Михайловичке беріледі.  
 
ЕРШОВ С.М. Спасибо, уважаемый Маулен Сагатханулы.  
Вопросы адресуются Министерству юстиции в продолжение вопроса моего коллеги.  
Законом предполагается, что оператор единой цифровой платформы будет иметь 

доступ к значительным объемам персональных данных заявителей и результатам 
экспертизы. В этом случае важным представляется вопрос распределения юридической 
ответственности и механизм надзора. Необходимо обеспечить прозрачность управления 
системой и гарантии безопасности обрабатываемых данных.  

В этой связи, уважаемая Ботагоз Шаймардановна, просим разъяснить.  
Кто будет нести юридическую ответственность за утечку или неправомерное 

использование персональных данных, оператор платформы, экспертная организация или 
уполномоченный орган?  

Каким образом будет организован постоянный контроль за деятельностью 
оператора, включая проведение регулярных аудитов информационной безопасности и 
отчетность перед надзорными органами? Спасибо.  

 
ТӨРАҒА. Жауап беріңіз.  
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ЖАҚСЕЛЕКОВА Б.Ш. Вводимая электронная цифровая платформа – 
информационная система, которая реализуется в подведомственной государственному 
органу организации – РГП «Национальный институт интеллектуальной собственности». 
Оператором по закону является данное юридическое лицо. Юридическая ответственность 
полностью за ним.  

За Министерством юстиции функции контроля сохранены. При этом касательно 
защиты персональных данных все процедуры, связанные с прохождением и получением 
сертификатов безопасности, интеграциями, которые будут осуществлены с базами данных 
других государственных органов, все это предусмотрено теми процедурами, которые 
предусмотрены для всех государственных информационных систем, в том числе 
прохождение экспертизы в ГТС и прочее.  

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Сатвалдиев Алишер Гапиржановичке беріледі. 
 
САТВАЛДИЕВ А.Г. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Менің де сұрағым Әділет министрлігінің өкіліне. 
Талдаудағы заң бойынша зияткерлік меншікке арналған бірыңғай цифрлық 

платформа құру мәселесі айтылды. Көп сұрақ болды, талқыланды. Мен осы платформаны 
құрғандағы бәсекелестік мәселесін көтерейін деп едім, бұл өте маңызды. Заң бір немесе 
бірнеше сараптамалық ұйымның қатысуын қарастыратынын ескерсек, бір оператор 
басымдыққа ие болып, өзгелердің қолжетімділігі шектелмеуі тиіс. Сондықтан нақтылағым 
келетін мәселе:  

1. Платформаны басқару кезінде монополия пайда болу қаупін қалай 
болдырмайсыздар? Оның алдын алу шаралары бар ма? 

2. Барлық аккредиттелген ұйымға тең қол жеткізу қамтамасыз етіле ме? 
  
ТӨРАҒА. Ботагөз Шаймарданқызы, жауап беріңіз. 
 
ЖАҚСЕЛЕКОВА Б.Ш. Само по себе внедрение электронной цифровой платформы 

никак не монополизирует институт коллективного управления правами, который закреплен 
в Законе «Об авторском праве и смежных правах». Все авторские общества, которые на 
сегодня работают в этой сфере, как аккредитованные, так и неаккредитованные, 
продолжают свою деятельность. Электронная цифровая платформа – всего лишь 
инструмент, посредством которого будет осуществляться заключение договоров, 
распределение выданного вознаграждения, возможность у авторов отслеживать все эти 
процессы.  

О монополизации речи нет, поскольку авторские общества со всеми своими 
функциями и правами, как существовали, так и будут продолжать существовать. Рақмет.  

 
ТӨРАҒА. Ботагоз Шаймардановна, в плане международного опыта в других 

странах, прежде всего в европейских странах, как решается этот вопрос? Есть ли 
аналогичные единые цифровые платформы, которые там используются? Пожалуйста.  
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ЖАҚСЕЛЕКОВА Б.Ш. С точки зрения международного опыта нужно отметить, что, 

как правило, в других странах существует одна, максимально две организации, которые 
занимаются защитой коллективных прав авторов. Чаще всего они специализируются, 
допустим, одна организация по авторским правам, другая организация по смежным правам. 
В Казахстане так сложилось, что существует эта множественность. 

Там, где есть одна единая организация, она единообразно посредством собственных 
ресурсов и цифровизации своих процессов осуществляет эту деятельность.  

Я хочу сказать, что мы проводили очень много консультаций со Всемирной 
организацией интеллектуальной собственности. Они не просто поддержали нашу реформу, 
более того, они нам оказали безвозмездную техническую поддержку, включая их 
специалистов, которые сейчас консультируют и помогают нам внедрять электронную 
цифровую платформу.  

 
ТӨРАҒА. Рақмет. Басқа сұрақтар жоқ. 
Рақмет, Жанна Бейсентайқызы. Орныңызға отырыңыз. 
Құрметті әріптестер, енді заңды талқылауға көшейік. 
Сөз депутат Қожаев Марат Шәдетханұлына беріледі. 
 
ҚОЖАЕВ М.Ш. Уважаемый Маулен Сагатханулы, уважаемые коллеги! 

Рассматриваемый закон, актуализирующий законодательство по вопросам 
интеллектуальной собственности, является важным и системным шагом в 
совершенствовании правового регулирования в этой сфере. 

Закон направлен на укрепление правовой защиты результатов интеллектуального 
труда, повышение прозрачности механизмов их использования, формирование более 
благоприятных условий для творческой деятельности отечественных авторов. 

В условиях стремительного развития инновационных технологий и активизации 
международного научно-технического обмена вопросы эффективной охраны и защиты 
прав интеллектуальной собственности приобретают особую актуальность. Сфера 
интеллектуальной собственности сегодня является не только правовым институтом, но и 
важным элементом инновационной экономики, влияющим на конкурентоспособность 
отечественных разработок и инвестиционную привлекательность Казахстана. 

Особое значение имеет то, что Закон «О внесении изменений и дополнений в 
некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам интеллектуальной 
собственности» не только закрепляет новые нормы, но и устраняет правовые пробелы, 
существующие на практике, систематизирует ранее разрозненные положения, обеспечивая 
их согласованность и единообразие для применения на практике. 

Следует подчеркнуть, что поправки по цифровизации и внедрению единой 
цифровой платформы в сфере коллективного управления правами позволят обеспечить 
прозрачность работы организаций по коллективному управлению правами, а также 
справедливое распределение и выплаты собранного вознаграждения. 

Таким образом, предлагаемый закон представляет собой логически выверенный, 
комплексный документ, обеспечивающий современный правовой фундамент в области 
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интеллектуальной собственности. Его принятие будет способствовать укреплению 
правовой защиты авторов и правообладателей, повышению уровня доверия к 
Национальной системе охраны прав интеллектуальной собственности и созданию более 
благоприятных условий для инновационной и креативной деятельности. 

Поэтому прошу коллег поддержать данный закон.  
Благодарю за внимание. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Талқылауға қатысатын басқа депутаттар жоқ. Енді заң бойынша шешім қабылдайық. 
«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне зияткерлік меншік 

мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңын бірінші оқылымда мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын дауысқа 
қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. Бас комитетке заңды екінші 
оқылымға әзірлеу тапсырылады. 

Сөз депутат Бекназаров Нұрлан Құдиярұлына беріледі. 
 
БЕКНАЗАРОВ Н.Қ. Рақмет.  
Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті депутаттар! Сенат отырысының күн 

тәртібіне «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне зияткерлік меншік 
мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңын екінші оқылымда қарауды енгізуді сұраймын. Рақмет.  

 
ТӨРАҒА. Құрметті әріптестер, бұл ұсынысты дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 

қосылсын. Дауыс беріңіздер. 
Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Заң бүгін екінші оқылымда 

қаралады. 
Осы мәселе бойынша шақырылған азаматтар, екінші оқылымға дейін боссыздар. 
Құрметті депутаттар, күн тәртібіндегі келесі мәселе Қазақстан Республикасы 

Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық 
актілеріне мәдениет, білім беру, отбасы және мемлекеттік бақылау мәселелері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын бірінші 
оқылымда қарау жөнінде. 

Заң бойынша баяндама жасау үшін сөз Әлеуметтік-мәдени даму және ғылым 
комитетінің мүшесі Жүнісов Талғат Тұрлыбекұлына беріледі. 

 
ЖҮНІСОВ Т.Т. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, қадірлі әріптестер! Біз қарастырып 

отырған «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне мәдениет, білім беру, 
отбасы және мемлекеттік бақылау мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңына Қазақстан Республикасы Парламентінің 
депутаттары бастамашылық жасады. 

Заң мәдениет, білім беру, отбасы және мемлекеттік бақылау саласындағы заңнаманы 
жетілдіруге бағытталған. 
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Заңның негізгі ережелері мыналарды қарастырады. 
Мәдениет саласында: 
жергілікті атқарушы органдарға кітапхана қорларын сақтау және дамыту құзыретін 

беру; 
мемлекеттік кітапханаларға кітапхана үй-жайларын ұсына отырып, білім беру және 

мәдени іс-шараларды ұйымдастыру бойынша қызметтер көрсету құқығын беру; 
телевизиялық жазбалар мен концерттік ойын-сауық мәдени-бұқаралық іс-

шараларды өткізуге бейімделмеген орындарды қоспағанда ойын-сауық мәдени-бұқаралық 
іс-шараларды ұйымдастырушылардың концерттік іс-шараларды өткізуі кезінде дауыстық 
(вокалдық) фонограммаларды пайдалануын шектеу; 

жеке білім беру ұйымдарына тұлғалардың атын беру және қайта атау рәсімдерін 
ономастикалық комиссиямен келісу рәсімі енгізіледі. 

Білім беру саласында: 
халықаралық ғылыми конкурстардың жеңімпаздары мен оларды дайындаған 

педагогтарға біржолғы төлемдер беру; 
мемлекеттік тапсырыс есебінен оқыған, мемлекеттік жәрдемақы алушылар болып 

табылатын және мүгедектігі бар балаларды тәрбиелеп отырған немесе бірінші топтағы 
мүгедектігі бар адамдарға күтім жасайтын адамдарды міндетті түрде өтеуден босату; 

шетелдік ординатурада, магистратурада, аспирантурада және докторантурада 
оқыған азаматтар үшін мемлекеттік грантты міндетті өтеу мерзімін кейінге қалдыру; 

мемлекеттік мектептерді салу және күрделі жөндеу бөлігінде білім беру 
саласындағы уәкілетті органның және жергілікті атқарушы органдардың құзыреттерін 
нақтылау;  

білім беру саласындағы уәкілетті органның 1-сынып оқушыларына арналған 
бейімдеу бағдарламасын және техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беру 
ұйымдары қызметінің жетістіктерінің рейтингтік көрсеткіштерін бағалау әдістемесін 
бекіту, сондай-ақ техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарын 
саралау бөлігінде құзыреттерін кеңейту; 

жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдары қызметінің 
жетістіктерінің рейтингтік көрсеткіштерін бағалау әдістемесін, жоғары және (немесе) 
жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдарын саралау қағидаларын, сондай-ақ 
Қазақстан Республикасындағы халықаралық және шетелдік оқу орындарының және 
(немесе) олардың филиалдарының қызметі қағидаларын және олардың нысандарын бекіту 
бойынша ғылым және жоғары білім беру саласындағы уәкілетті органның құзыреттерін 
кеңейту ұсынылады. 

Отбасы заңнамасы саласында: 
қорғаншылықты/қамқоршылықты асырап алу және тағайындау кезінде 

туыстарының басым құқығын белгілеу; 
қамқоршы болып тағайындалуы мүмкін адамдардың тізімін кеңейту; 
қамқоршылардың белгіленген заңнамалық талаптарға сәйкестігіне міндетті тексеру 

ұсынылды. 
Санитарлық-эпидемиологиялық бақылау саласында: 
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«Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» Қазақстан 
Республикасының Кодексінде балалар ұйымдарын санитариялық-эпидемиологиялық 
қадағалау саласында және балалардың құқықтарын қорғау саласында мемлекеттік 
бақылаудың ерекше тәртібі белгіленді. 

Тиісті нормалар Кәсіпкерлік кодекске және «Қазақстан Республикасындағы 
баланың құқықтары туралы» Заңға енгізіледі. 

Заң тиісті мемлекеттік органдардың өкілдерінің, сала мамандарының қатысуымен 
жұмыс топтарының отырыстарында және комитеттің кеңейтілген отырысында жан-жақты 
талқыланды. 

Қазақстан Республикасы Парламенті Сенаты тұрақты комитеттерінің және Сенат 
Аппаратының қаралып отырған заңның тұжырымдамасы бойынша ескертулері мен 
ұсыныстары жоқ. 

Құрметті Төраға, қадірлі әріптестер! Баяндалғандардың негізінде Әлеуметтік-
мәдени даму және ғылым комитеті «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық 
актілеріне мәдениет, білім беру, отбасы және мемлекеттік бақылау мәселелері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын Сенат 
Регламентінің 58-тармағына сәйкес бірінші оқылымда мақұлдауды ұсынады. 

Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Құрметті әріптестер, заң бойынша сұрақтарыңыз бар ма? 
Сөз депутат Медебаев Советбек Тұрсынұлына беріледі. 
 
МЕДЕБАЕВ С.Т. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Мои вопросы адресуются представителю Министерства культуры и информации. 
Согласно поправке, вносимой рассматриваемым законом в статью 9-1 Закона «О 

культуре», организаторам зрелищных культурно-массовых мероприятий, а также 
творческим коллективам и исполнителям запрещается использование голосовых 
фонограмм во время проведения концертных мероприятий, за исключением телевизионных 
записей, а также в иных местах, специально не приспособленных и не предназначенных для 
проведения зрелищных культурно-массовых мероприятий. 

Между тем действующие редакции пункта 5 статьи 9-1 и пункта 2 статьи 29 Закона 
«О культуре» предусматривают, что организаторы зрелищных культурно-массовых 
мероприятий, творческие коллективы и исполнители обязаны информировать зрителя об 
использовании фонограмм при исполнении музыкальных произведений. 

В этой связи два вопроса. 
Первый вопрос. Не будет ли внутреннего противоречия между указанными 

нормами, где в одних нормах Закона «О культуре» предусмотрена только обязанность по 
информированию зрителей об использовании фонограмм, а вносимой поправкой будет 
установлен прямой запрет на использование фонограмм? 

Второй вопрос. Установив запрет на использование фонограмм, какой будет 
механизм его контроля, какую ответственность будут нести организаторы зрелищных 
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культурно-массовых мероприятий, творческие коллективы и исполнители за нарушение? 
Рақмет.  

 
ТӨРАҒА. Мәдениет және ақпарат вице-министрі Сыдықов Айбек Жексенәліұлы, 

жауап беріңіз. 
 
СЫДЫҚОВ А.Ж. Қайырлы күн, құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті 

депутаттар! Сұрағыңызға рақмет. 
Бірінші мәселеге келетін болсақ, Мәжіліс депутаттары бастамашылық жасаған заң 

нормасына Үкіметтің бірыңғай ұстанымын беру мақсатында біз бұл норманы жан-жақты 
пысықтадық. Сонымен қатар Парламент Сенатының жұмыс тобы отырыстарында егжей-
тегжейлі талқыладық және фонограмманы алдын ала хабарлау нормасын қазіргі нормаға 
сәйкестендірдік. 

Екінші сұраққа келетін болсақ, Мәжіліс депутаттары фонограммаға тыйым салу 
мақсатында Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодекске жаңа норма енгізіп отыр. Ол 
жерде 1 мың айлық есептік көрсеткішке дейін айыппұл салынады. Бұл тыйымды жүзеге 
асыруды жергілікті атқарушы органдар қадағалайтын болады.  

 
ТӨРАҒА. Айбек Жексенәліұлы, бұл жерде әлі ширататын мәселелер бар сияқты. Біз 

бұл заңды қарап отырмыз ғой, кейбір нормалардың арасындағы қарама-қайшылықтар да 
жоқ емес. Оны біздің заңгерлеріміз де айтып отыр.  

Фонограмманы барлық іс-шараларда, концерттерде қолдануға тыйым салу керек пе, 
әлде тек 200 ‒ 300 адам қатысатын үлкен іс-шараларда ғана пайдалануға рұқсат бермеу 
керек пе? Сіздердің ұстанымдарыңыз қандай? 

 
СЫДЫҚОВ А.Ж. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Қазіргі норма 200-ден астам адам қатысатын мәдени-бұқаралық іс-шараларға 

көзделген. Фонограмма қолдануға толық тыйым салу мүмкін емес, себебі мәдениет 
мекемелері тек қана концерттік ұйымдар емес, сонымен қатар ол жерде фонограмманы 
пайдаланатын театрлар, цирктер де бар. Соған байланысты біз аражігін ажырату үшін 
концерттік, мәдени-бұқаралық іс-шара деп бөлдік. Бірінші кезекте бұл тек концерттік іс-
шараларға ғана қарастырылатын болады.  

Мәдени-бұқаралық іс-шаралар дегеніміз 200-ден астам адамның қатысуымен өтетін 
іс-шаралар. Сол себептен бұл норма тек 200-ден астам адам қатысқан іс-шараға ғана 
пайдаланылатын болады. 

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Қадырбек Мұрат Болатұлына беріледі. 
 
ҚАДЫРБЕК М.Б. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Сұрағым Денсаулық сақтау министрлігінің өкіліне. 
«Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» Кодекстің заңмен 

ұсынылып отырған жаңа 51-3-бабының 2-тармағы 2) тармақшасында ерекше бақылау және 
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қадағалау субъектісін жоспардан тыс тексеру негіздерінің бірі ретінде дәлелді негіздер мен 
растайтын дәлелдемелер болған кезде халықтың санитариялық-эпидемиологиялық 
саламаттылығы саласындағы нормативтік құқықтық актілердің талаптарын бұзушылықтар 
бойынша жеке және заңды тұлғалардың жолданымдары көрсетілген. 

Жеке және заңды тұлғалардың жолданымдары негізінде ерекше бақылау және 
қадағалау субъектісін жоспардан тыс тексеруге негіз бола алатын дәлелді негіздерге және 
растайтын дәлелдемелерге не жатады? Осы ережені түсіндіріп берсеңіз. Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Денсаулық сақтау вице-министрі Мұратов Тимур Мұратұлы, жауап 

беріңіз. 
 
МҰРАТОВ Т.М. Қайырлы күн, құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті Сенат 

депутаттары!  
Жаңа өзіміз талқылап отырған заңның негізінде жатқан кезектен тыс тексеру 

мәселесі Мәжілістің деңгейінде және басқа да комитет отырыстарында толық талқыланды.  
Кезектен тыс бақылау балаларды тамақтандырудың сапасын жақсарту үшін 

жасалған іс-шара. Осы заңнама бойынша бақылаушы органдар тек мектептегі асхананы 
ғана емес, медпункт, спортзалды бірге қарай алатын болады және оған қоса алдын ала 
ескертусіз келіп қарауға мүмкіндік алатын болады. Біз бұрын ескертумен шығатынбыз. 
Ескертумен шыққан кезде субъект өзінің жағдайын дұрыстап үлгеретін. Біз сол үшін 
өзгерістер енгізуге келісіп отырмыз. Рақмет.  

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Ниязова Нурия Исмагиловнаға беріледі. 
 
НИЯЗОВА Н.И. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Мои вопросы адресованы Министерству просвещения. 
Сегодня ни один из действующих законов (ни Закон «Об образовании», ни Закон «О 

гражданской защите») не содержит четких требований к детским садам, школам и 
колледжам по системному обучению и тренировке детей действиям при чрезвычайных 
ситуациях. В результате мы сталкиваемся с неподготовленностью персонала, учащихся и 
детей. 

Между тем международная практика, например, Японии, Германии, Франции, 
Италии, показывает, что интеграция культуры безопасности жизнедеятельности в систему 
образования ‒ это часть Национальной стратегии защиты граждан. 

В связи с этим у меня два вопроса. 
Первый вопрос. Планирует ли Министерство просвещения совместно с 

Министерством по чрезвычайным ситуациям разработку и внедрение типовых программ 
подготовки детей и педагогов к действиям при чрезвычайных ситуациях аналогично 
действующим международным моделям? 

Второй вопрос. Какие меры предусмотрены для включения в государственные 
образовательные стандарты обязательных элементов готовности к чрезвычайным 
ситуациям с дошкольного уровня? Спасибо. 
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ТӨРАҒА. Оқу-ағарту бірінші вице-министрі Мелдебекова Майра Тұрғанбайқызы, 

жауап беріңіз. 
 
МЕЛДЕБЕКОВА М.Т. Қайырлы күн, құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті 

депутаттар! По этому вопросу хочу сказать, что в целом в государственном 
общеобязательном стандарте образования уже предусмотрены нормы по обеспечению 
жизнедеятельности детей в дошкольных организациях и школах, а также в среднем 
образовании, проводятся определенные классные часы, также в рамках предмета 
предусмотрены глобальные компетенции, имеются специальные unit, предусматривающие 
эту норму. 

Кроме этого, совместно с Министерством по чрезвычайным ситуациям проводится 
на местах тесная работа, в управлениях образования и департаментах по чрезвычайным 
ситуациям ежегодно перед началом учебного года подписываются специальные дорожные 
карты, которые предусматривают определенные мероприятия. 

Относительно четких требований, что предусматривается в дальнейшем, хочу 
сказать, что на сегодня министерством разработан проект программы, концепции, данный 
документ называется «Дети Казахстана», он будет утверждаться постановлением 
Правительства. В этом документе будут мероприятия, предусматривающие четкие 
алгоритмы поведения детей в разных ситуациях, ЧС, ЧП, а также в техногенных ситуациях. 
Также для педагогов специально предусмотрены курсы, методические рекомендации.  

В целом данная работа проводится целенаправленно, в соответствии с программой 
«Дети Казахстана» дальше будет усиливаться. Спасибо.  

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Шайдаров Серік Жаманқұлұлына беріледі. 
 
ШАЙДАРОВ С.Ж. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Менің сұрағым Оқу-ағарту министрлігінің өкіліне. 
Қаралып отырған заңда Оқу-ағарту министрлігіне Өнеркәсіп және құрылыс 

министрлігімен келісу арқылы орта білім беру нысандарын салу, қайта жаңарту мен күрделі 
жөндеу жұмыстарын жүргізу және қаржыландыру қағидаларын бекіту өкілеттігі берілетіні 
көзделген. Алайда орта білім беру нысандарын салу мен қайта жаңарту тәртібі 
қолданыстағы заңнамада бұрыннан айқындалған. Мысалы, жалпы білім беретін ұйымдарға 
арналған құрылыс нормалары бар, онда мұндай ұйымдарды жобалау, салу және пайдалану 
жөніндегі негізгі талаптар белгіленген. Бұл нормалар меншік нысанына қарамастан барлық 
жалпы білім беретін ұйымдарға қолданылады. Сонымен қатар құрылыс саласында 
құрылысты ұйымдастыру, рұқсат беру рәсімдерінен өту және мемлекеттік қызметтер 
көрсету тәртібі айқындалған. Бұл тәртіп еліміздегі барлық құрылыс және қайта жаңарту 
нысандарына, соның ішінде мектептердің құрылысына да қолданылады. Оның үстіне 
мемлекеттік инвестициялық жобаның инвестициялық ұсынысын әзірлеу және бюджеттік 
инвестицияны жоспарлау қағидасы тағы бар. Сондықтан белгілі бір саланы жеке бөліп 
алып, құрылыс жүргізудің бөлек қағидаларын әзірлеудің қажеттілігі жоқ. Егер білім беру 
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саласы үшін бөлек қағидалар әзірленетін болса, онда дәл осындай қағидаларды басқа да 
әлеуметтік салаларға бекітуге тура келеді. 

Жалпы, Оқу-ағарту министрлігінің білім беру нысандарын салуды қаржыландыру 
қағидаларын бекітуіне қарсы емеспіз, алайда құрылыс жүргізу қағидаларын бекіту бұл 
тікелей Өнеркәсіп және құрылыс министрлігінің функциясы деп есептейміз. Осыған 
байланысты сұрағым бар.  

Оқу-ағарту министрлігіне өз құзыретіне жатпайтын мемлекеттік орта білім беру 
нысандарын салу, қайта жаңарту және күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізу қағидаларын 
бекіту не үшін қажет? 

Қолданыстағы бірыңғай құрылыс қағидалары сіздерді несімен қанағаттандырмай 
отыр? Рақмет.  

 
ТӨРАҒА. Майра Тұрғанбайқызы, жауап беріңіз. 
 
МЕЛДЕБЕКОВА М.Т. Сұрағыңызға рақмет.  
Құрметті депутат, бұл жерде мен нақтылағым келеді, жалпы бұл құрылыс 

стандарттарына қайшы келмейді. Бұл қосымша білім саласындағы нысаналарды салу, оның 
жөндеу жұмыстарын жүргізу бойынша бірізділікті талап ететін ереже болады, сонымен 
қатар бюджеттік жоспарлаудағы жұмысты жүйелеу болып табылады.  

Қазіргі таңда өңірлерде әртүрлі құрылыстар жүріп жатады, мысалы, апаттық 
жағдайдағы мектептің орнына салу, кейде орын тапшылығы болып жатады, яғни әр өңір 
өзінің әртүрлі критерийлері бойынша жасайды. Сондықтан бұл жерде бізге бірізділік керек.  

Өңірлерде қазіргі таңда күрделі жөндеу бойынша үлкен жұмыс жасалуда. 1 мың 300 
мектепке реконструкция жүргізу жөнінде Мемлекет басшысының тапсырмасы бар. Бұл 
жерде де қазір бізде мәселелер туындауда. Сондықтан Мемлекет басшысының 
тапсырмасын орындау барысында жалпыұлттық жоспарда заңнамалық құжаттың бекітілуі 
талап етіледі. Сондықтан біз осы заңнама аясында министрлікке қажетті жоспарлауды 
реттейтін ереже болады дегенді мақсат тұтып отырмыз. Рақмет.  

 
ТӨРАҒА. Серік Жаманқұлұлы өте маңызды мәселені көтеріп отыр. Бұл функцияны 

жүзеге асыру үшін сіздерге мамандар да керек, арнайы департаменттер ұстау керек болады. 
Бұл мамандарды сіздерде ұстағаннан гөрі басқа тиісті министрліктерде ұстаған дұрыс емес 
пе деген де мәселе бар. Енді жалпы көрейік, егер заңды депутаттар қолдап жатса осы 
норманы ары қарай жүзеге асырудың үрдісін байқайық.  

Жалпы, бұл жерде екі түрлі пікір болуы мүмкін. Сондықтан егер депутаттар қолдап 
жатса ары қарай қалай жүзеге асырылатынын көріп, құрылыс кодексін қараған кезде ме, 
одан кейін бе осы нормаға бір қайтып келу керек болатын шығар. Қазір бұл норма ары қарай 
дұрыс жұмыс істейді деп айту қиын шығар, бірақ жұмыс істеуі де мүмкін. Сондықтан біз 
бұл мәселені бақылауда ұстайтын боламыз.  

Сөз депутат Әйткенов Ернұр Нұрмұханұлына беріледі. 
 
ӘЙТКЕНОВ Е.Н. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы.  
У меня вопрос к представителю Министерства культуры и информации. 
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Законом предусмотрено расширение компетенций государственных библиотек, 
включая право предоставления помещений для проведения образовательных и культурных 
мероприятий на возмездной основе. 

Прошу разъяснить следующее.  
1. Каким образом будет урегулирован порядок заключения договоров с частными 

лицами и организациями, чтобы исключить риски коммерциализации государственных 
культурных учреждений и отклонения от их уставных целей?  

2. Каким образом будет обеспечен контроль за использованием полученных средств 
и их целевым направлением исключительно на нужды библиотек? Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Айбек Жексенәліұлы, жауап беріңіз. 
 
СЫДЫҚОВ А.Ж. Сұрағыңызға рақмет.  
Бірінші сұраққа келсек, бұл норма кітапханалардың жұмысына қосымша қаржы 

көздейді. Біздің ойымызша, бұл өте жақсы. Себебі бұл кітапханалардың жасап жатқан 
жұмыстарындағы ақылы қызметтерді көрсетеді.  

Бұл норма күшіне енген жағдайда біз міндетті түрде баға прейскурантына жүргізетін 
қызметтерді кіргізетін боламыз. Ол тиісті органдармен келісіліп, Қаржы министрлігі, 
«Атамекен» ұлттық кәсіпкерлер палатасы мен Мәдениет және ақпарат министрлігінің 
бұйрығымен бекітілетін болады. Ол бекітілген прейскурант бойынша жұмыс істеп, 
азаматтық-құқықтық келісімшарт негізінде жүзеге асырылатын болады. Ал табыс 
кітапхананың дамуына жұмсалатын болады. Бірінші кезекте материалдық-техникалық 
базасын нығайтуға, сонымен қатар сол кітапханада жұмыс істейтін қызметкерлерге 
үстемақы төлеу, олардың біліктілігін арттыру мақсаттарында жұмсалуы мүмкін. Жалпы, 
тапқан қаржыны мекеме басшысы өзінің даму жоспарына қосып, уәкілетті органмен 
келіседі, содан кейін ғана шығындарды өздерінің дамуына жұмсайтын болады. Рақмет.  

 
ТӨРАҒА. Бұл дұрыс қадам сияқты. Біз кітапханаларымыздың материалдық-

техникалық базасын күшейтуіміз керек. Қазіргі үрдістерді байқап отырмыз ғой. Осындай 
кезде кітапханалар, білім орталықтары жастардың басын қосып, дұрыс бағытта жүруіне 
септігін тигізетін орталық ретінде қалыптасу керектігі сөзсіз.  

Бүгінгі біздің кітапханалардың жағдайы ойдағыдай емес. Облыс орталықтарында 
жақсы кітапханаларымыз да бар, жағдайы онша дұрыс емес кітапханалардың бар екені де 
жасырын емес. Мысалы, бүгінгі күні біздің кітапханамыздың 40 пайызы интернетке 
қосылмаған екен. Қазір цифрлық дәуір деп айтамыз, кітаптарымыздың цифрлық 
нұсқаулары болу керектігін көтеріп отырамыз, кітапханаларда интернетке қолжетімділік 
болу мәселесін депутаттарымыз үнемі айтып жүреді. Осындай кезде кітапханаларымыздың 
40 пайызында интернетпен жұмыс істеуге мүмкіндік жоқ. 40 пайыз деген аз емес. 
Сондықтан әрі қарай ауылдық жерлердегі кітапханаларымыздың материалдық базасын 
күшейтуіміз керек.  

Облыс орталықтарында да әртүрлі кітапханалар бар, кейбіреулерінің жағдайы мәз 
емес. Ол да жасырын емес. Сол себепті кітапханалар қызметтерін көрсетіп, қаражаттарын 
тауып отырса дұрыс шығар. Сонымен қатар министрлік тарапынан жалпы еліміздегі 
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кітапханалар жүйесінің материалдық-техникалық базасын күшейтуге бағытталған кешенді 
жұмыстар керек екені анық. Бұл біздің депутаттарымыздың сауалдарында көтерілген 
мәселе. Осы бағыттарда нақты қадамдарды жүзеге асырасыздар деп сенеміз.  

Осыдан біраз жыл бұрын біз әріптестерімізбен кітапханаларды заманауи коворкинг 
орталықтары ретінде қалыптастыру жұмыстарын бастаған болатынбыз. Сол кезде біраз 
кітапхананы жаңғырттық. Осы бағыттағы жұмыстар ары қарай жалғасу керек деп 
есептейміз. Бұл кітапханалар өздері ғана қаржы тауып, өздерін-өзі қаржыландырсын деген 
әңгіме емес шығар. Ары қарай министрлік тарапынан жүйелі жұмыстарды жүзеге 
асырасыздар деп үміттенеміз.  

Құрметті әріптестер, басқа сұрақтар жоқ. 
Рақмет, Талғат Тұрлыбекұлы. Орныңызға отырыңыз. 
Енді заңды талқылауға көшейік. 
Сөз депутат Қапбарова Айгүл Жарылқасынқызына беріледі. 
 
ҚАПБАРОВА А.Ж. Рақмет. 
Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Бүгін қаралып отырған 

«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне мәдениет, білім беру, отбасы 
және мемлекеттік бақылау мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңы еліміздің мәдениет және білім беру 
салаларындағы құқықтық базаны жетілдіруге бағытталған. 

Әріптесім заңның негізгі жаңалықтарына тоқталды. Мен оның мән-маңызын 
айқындайтын негізгі бағыттарды атап өткім келеді. 

Аталған түзетулер: 
мәдениет және білім беру ұйымдарындағы кітапханаларды дамыту, кітап қорының 

сақталуын қамтамасыз ету және олардың функцияларын кеңейту; 
фонограммаларды пайдаланбай, музыкалық шығармаларды тікелей орындауды 

қамтамасыз ету арқылы мәдени іс-шаралардың сапасын арттыру және орындаушылық 
өнерді қолдау; 

дарынды балаларды қолдау және оқушылардың білім беру мен мәдени бастамаларға 
қатысуын ынталандыру; 

мүгедектігі бар баланы тәрбиелеп отырған немесе бірінші топтағы мүгедектігі бар 
адамға күтім жасайтын жоғары оқу орны түлектерін міндетті өтеуден босату арқылы 
әлеуметтік әділдікті қамтамасыз ету; 

білім беру жүйесін жетілдіру, балалардың құқықтарын қорғау және білім беру 
қызметін реттеу; 

жоғары оқу орындарының рейтингі арқылы жоғары білім сапасын арттыру 
міндеттерін қамтиды. 

Бұл өзгерістер мәдениет, білім беру және әлеуметтік саясат бағыттарында 
мемлекеттік басқару тиімділігін арттыруға, сондай-ақ азаматтардың құқықтары мен 
мүмкіндіктерін кеңейтуге ықпал етеді. 

Сонымен қатар заңдағы түзетулер Мемлекет басшысының жыл сайынғы 
жолдауларында айқындалған стратегиялық міндеттермен үйлесіп, оларды іске асырудың 
заңнамалық негізін өзектендіреді. 



СЕНАТ ОТЫРЫСЫ  2025 жылғы 6 қараша 

Стенографиялық есеп 19 

Құрметті әріптестер! Осыны ескере отырып, «Қазақстан Республикасының кейбір 
заңнамалық актілеріне мәдениет, білім беру, отбасы және мемлекеттік бақылау мәселелері 
бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Заңды тұжырымдамалық тұрғыдан 
қолдаймын және сіздерді де қолдауға шақырамын. 

Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Талқылауға қатысатын басқа депутаттар жоқ. Енді заң бойынша шешім қабылдайық. 
«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне мәдениет, білім беру, 

отбасы және мемлекеттік бақылау мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңын бірінші оқылымда мақұлдау жөніндегі Сенат 
қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. 
Бас комитетке заңды екінші оқылымға әзірлеу тапсырылады. 
Сөз депутат Жүсіп Нұртөре Байтілесұлына беріледі. 
 
ЖҮСІП Н.Б. Құрметті Төраға, құрметті әріптестер! Сенат отырысының күн тәртібіне 

«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне мәдениет, білім беру, отбасы 
және мемлекеттік бақылау мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңын екінші оқылымда қарауды енгізуді сұраймын. 

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Құрметті әріптестер, бұл ұсынысты дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 

Дауыс беріңіздер. 
Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Заң бүгін екінші оқылымда 

қаралады. 
Құрметті әріптестер, күн тәртібіне қосымша енгізілген мәселелер бойынша 

комитеттердің отырыстарын өткізу үшін 10 минутқа үзіліс жариялаймын. 
 
ҮЗІЛІС. 
 
ҮЗІЛІСТЕН КЕЙІН. 
 
ТӨРАҒА. Құрметті депутаттар, тіркеуден өтулеріңізді сұраймын. Тіркеу режимі 

қосылсын. 
Қажетті кворум бар. Жұмысымызды жалғастырайық. 
Құрметті депутаттар, күн тәртібіне қосымша енгізілген «Қазақстан 

Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне зияткерлік меншік мәселелері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын екінші 
оқылымда қараймыз. 

Сөз сенатор Асанова Жанна Бейсентайқызына беріледі. 
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АСАНОВА Ж.Б. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті депутаттар! 
Конституциялық заңнама, сот жүйесі және құқық қорғау органдары жөніндегі комитет 
өзінің кеңейтілген отырысында қараған «Зияткерлік меншік мәселелері бойынша Қазақстан 
Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңы бойынша төмендегіні атап өтеді. 

Аталған заң зияткерлік меншікті қорғаудың құқықтық тетіктерін одан әрі 
жетілдіруге, реттеудің ашық және тиімді жүйесін қалыптастыруға, сондай-ақ елімізде 
инновациялар мен креативті экономиканы дамыту үшін жағдай жасауға бағытталған. 

Бүгінде зияткерлік меншік – экономикалық өсудің, бәсекеге қабілеттіліктің және 
мемлекеттің халықаралық беделінің негізгі факторларының бірі. Қаралып отырған заң осы 
саланы реттеуге кешенді көзқарасты қамтамасыз етеді, оған авторлық және сабақтас 
құқықтар, патенттік заңнама, тауар таңбалары, географиялық көрсеткіштер және 
интегралдық микросхемалар топологиясы шеңберіндегі құқықтар мәселелері кіреді. 

Енгізілген өзгерістер Азаматтық кодексті, Кәсіпкерлік кодексті, Кедендік реттеу 
туралы кодексті, сондай-ақ зияткерлік меншік саласындағы қызметті реттейтін салалық 
заңдарды қоса алғанда кең ауқымды нормативтік құқықтық актілерді қамтиды. 

Заңнаманы осындай кең көлемде қайта қарау мемлекет тарапынан жүйелі көзқарас 
бар екенін және халықаралық стандарттарға сай үйлесімді, заманауи құқықтық база 
қалыптастыруға ұмтылатынын көрсетеді. 

Авторлық және сабақтас құқық объектілерін пайдалану саласындағы мемлекеттік 
бақылау мәселелеріне ерекше назар аударылды. Енді юстиция органдары авторлар мен 
құқық иеленушілердің өтініштері бойынша тексеру жүргізу өкілеттігіне ие болады. Бұл 
контент жасаушылардың, музыканттардың, жазушылардың, өнертапқыштардың және өзге 
де шығармашыл тұлғалардың құқықтарын тиімді қорғауға, құқық бұзушылықтарға жедел 
әрекет етуге мүмкіндік береді. 

Кедендік реттеу саласында географиялық көрсеткіштерді зияткерлік меншік 
объектілерінің кедендік тізіліміне енгізу көзделген. Бұл контрафактілік өнімдермен күресті 
күшейтіп, Қазақстанның бірегей аймақтық брендтерінің сыртқы нарықтарда танылуына 
ықпал етеді. 

Реформаның негізгі бағыттарының бірі – зияткерлік меншік объектілерін басқаруды 
цифрландыру. Біртұтас цифрлық платформаны енгізу құқықтарды ұжымдық басқару 
ұйымдарының жұмысын ашық етеді, сыйақыны жинау, есепке алу және бөлу процестерін 
автоматтандыруға мүмкіндік береді. Бұл авторлар мен пайдаланушылар арасындағы 
сенімді арттырып қана қоймай, саланың жалпы цифрлық трансформациясына жол ашады. 

Сонымен қатар жаңа заң әлемдік үрдістерді, соның ішінде креативтік индустриялар 
мен инновациялық кәсіпкерліктің дамуын ескереді. Заманауи құқықтық тетіктерді енгізу 
Қазақстанның интеллектуалдық құқықтарды қорғау жөніндегі халықаралық процестерге 
белсенді қатысуына, инвестиция тартуға және отандық компаниялардың жаһандық 
нарықтағы позицияларын нығайтуға ықпал етеді. 

Тұтастай алғанда осы заңның нормаларын іске асыру құқықтық мемлекетті 
нығайтуға, зияткерлік меншікке деген құрмет мәдениетін көтеруге және шығармашылық 
еңбек үшін әділ орта қалыптастыруға мүмкіндік береді. Заң қолданыстағы заңнаманың 
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олқылықтарын жоюға ғана емес, сонымен бірге білімге, шығармашылыққа және 
инновацияға негізделген тұрақты дамуға жағдай жасауға бағытталған. 

Құрметті әріптестер! Бұл өзгерістерді енгізу – білімге ұмтылған экономиканы құру 
жөніндегі мемлекеттің стратегиялық бағытын айқындайтын маңызды қадам. Бұл заң 
зияткерлік меншік саласындағы дәйекті мемлекеттік саясатты көрсетеді және қазақстандық 
авторлар, кәсіпкерлер мен инвесторлар үшін жаңа мүмкіндіктер ашады. 

Сенаттың тұрақты комитеттерінің аталған заң бойынша ескертулері мен 
ұсыныстары жоқ. 

Жоғарыда баяндалғандарды ескере отырып, Конституциялық заңнама, сот жүйесі 
және құқық қорғау органдары комитеті Қазақстан Республикасы Конституциясының 61-
бабы 4-тармағына сәйкес «Зияткерлік меншік мәселелері бойынша Қазақстан 
Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңын мақұлдауды ұсынады. 

Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет, Жанна Бейсентайқызы. 
Құрметті әріптестер, заңды бірінші оқылымда жан-жақты талқыладық. Тағы 

талқылаудың қажеті бар ма? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша шешім қабылдайық. 
«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне зияткерлік меншік 

мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңын мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру 
режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заң мақұлданды. 
Құрметті әріптестер! Қаралған заң зияткерлік меншік құқығын қорғау тетіктерін 

жетілдіруді көздейді. Осы мақсатпен бірыңғай цифрлық платформа енгізіліп отыр. 
Жаңа платформа құқықтарды ұжымдық басқару жүйесінің ашықтығын қамтамасыз 

етеді. Сонымен қатар хабар тарату ұйымдарының айрықша құқықтарын нақтылайтын 
нормалар бар. Тауар таңбасын тіркеуге қажетті сараптама жүргізудің жеделдетілген тәртібі 
де қарастырылды. Көру қабілеті бұзылған азаматтарға ақпараттың қолжетімділігін 
қамтамасыз ету мәселесі де назардан тыс қалмады. 

Жалпы, заң зияткерлік меншік құқығын қорғауды жетілдіруге және креативті 
экономика саласын дамытуға тың серпін береді деп сенеміз. 

Осы мәселе бойынша шақырылған азаматтарға рақмет. Сау болыңыздар. 
Құрметті сенаторлар! Күн тәртібіне қосымша енгізілген «Қазақстан 

Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне мәдениет, білім беру, отбасы және 
мемлекеттік бақылау мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңын екінші оқылымда қараймыз. 

Сөз сенатор Жүнісов Талғат Тұрлыбекұлына беріледі. 
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ЖҮНІСОВ Т.Т. Рақмет. 
Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Заң мәдениет, білім беру, 

отбасы және мемлекеттік бақылау салаларын реттеудің нормативтік негізін 
тұжырымдамалық тұрғыдан өзектендіруге мүмкіндік береді және ұлттық заңнаманы, оның 
құқық қолдану практикасын одан әрі жетілдіруге ықпал етеді. 

Қаралып отырған заң жұмыс тобы отырыстарында жан-жақты талқыланды, 
сұрақтарға жауаптар алынды. Дегенмен заңды жұмыс топтарының отырыстарында, 
комитеттің кеңейтілген отырысында қарау барысында заңнамалық сипатқа ие бірқатар 
ұсыныстар мен ескертулер жинақталғанын атып өткіміз келеді. Олар: 

«Қазақстан Республикасындағы баланың құқықтары туралы» Заңды психикалық 
денсаулық саласында медициналық көмек көрсететін ұйымдарда динамикалық бақылауда 
тұрған адам тәлімгер және ұлттық алдын алу тетігінің қатысушысы бола алмайтындығы 
жөніндегі нормалармен толықтыру; 

Қазақстан Республикасының «Мәдениет туралы» Заңында: 
телевизиялық жазбалар мен концерттік ойын-сауық мәдени-бұқаралық іс-

шараларды өткізуге бейімделмеген орындарды қоспағанда, ұйымдастырушыларды, 
шығармашылық ұжымдарды және орындаушыларды концерттік ойын-сауық мәдени-
бұқаралық іс-шараларда дауыстық (вокалдық) фонограммаларды пайдалануына тыйым 
салуды көздейтін өзгерісті нақтылау; 

заңнамада белгіленген жағдайларда ойын-сауық мәдени-бұқаралық іс-шараларды 
өткізу және музыкалық шығармаларды орындау кезінде дауыстық (вокалдық) 
фонограммаларды пайдалану туралы көрермендерді хабардар етуді міндеттейтін және 
қолданыстағы «Тұтынушылардың құқықтарын қорғау туралы» Заңның тиісті нормасын 
осы түзетуге сәйкестендіру; 

жеке тұлғаларды бұқаралық ақпарат құралдарында немесе онлайн-платформаларда 
авторлық құқық объектілері болып саналатын туындыларды жария пайдалануы кезінде 
автордың атын көрсетуге міндеттеу жөніндегі норманы қолданыстағы заңнамаға қатысты 
реттеу; 

орта білім беру ұйымдарының мемлекеттік объектілерін салуды, 
реконструкциялауды және күрделі жөндеуді тиісті көлемде қаржыландыратын жергілікті 
атқарушы органдардың тізімінен аудандар мен облыстық маңызы бар қалаларды алып 
тастау жөніндегі түзетулер. 

Сондай-ақ заңның кейбір баптарының күшіне ену мерзімдерін қайта қарастыру 
жөніндегі ұсыныстар қаралды. 

Барлық ұсыныстар мен ескертулер салыстырма кестеге жинақталды. 
Құрметті Төраға, қадірлі әріптестер! Жоғарыда айтылғандарды ескере отырып, 

Әлеуметтік мәдени-даму және ғылым комитеті Қазақстан Республикасы 
Конституциясының 61-бабы 4-тармағына сәйкес «Қазақстан Республикасының кейбір 
заңнамалық актілеріне мәдениет, білім беру, отбасы және мемлекеттік бақылау мәселелері 
бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 
жекелеген баптарын мақұлдамауды және заңның көрсетілген баптарының жаңа 
редакциясын ұсына отырып оны Мәжіліске қайтаруды ұсынады. 

Назарларыңызға рақмет. 
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ТӨРАҒА. Рақмет, Талғат Тұрлыбекұлы. 
Құрметті әріптестер, заңды бірінші оқылымда жан-жақты талқыладық. Тағы 

талқылаудың қажеті бар ма? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша шешім қабылдайық. 
Бас комитет заңның жекелеген баптарын мақұлдамауды және көрсетілген баптардың 

жаңа редакциясымен заңды Мәжіліске қайтаруды ұсынып отыр. Осыған орай кестеге 10 
түзету енгізілген.  

Құрметті әріптестер, осы түзетулерге байланысты қарсылық жоқ па? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша салыстырма кестеге енгізілген түзетулерді бас 

комитеттің ұсыныстарымен тұтастай дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 
Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заңның жекелеген баптарының жаңа редакциясы 
мақұлданды. 

Енді Мәжіліс қабылдаған қалған баптарды дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 
қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Мәжіліс қабылдаған қалған баптар мақұлданды. 
Енді заңның жекелеген баптарын мақұлдамау және көрсетілген баптардың жаңа 

редакциясымен заңды Мәжіліске қайтару туралы қаулыны дауысқа қоямын. Дауыс беру 
режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Заңның жекелеген баптары 
мақұлданбады және заң олардың жаңа редакциясымен Мәжіліске қайтарылды. 

Құрметті әріптестер! Қаралған заң бірқатар саладағы құқықтық реттеуді одан әрі 
жетілдіруге бағытталған. Атап айтқанда, заңда бала асырап алуға қойылатын талаптарды 
күшейтуге арналған түзетулер топтамасы бар. Білім берудің сапасы мен қолжетімділігін 
кешенді түрде бағалау үшін білім беру ұйымдарына жүргізілетін мемлекеттік аттестаттау 
рәсімі де жетілдірілді. Кітапхана қорын дамыту және сақтау бойынша бірқатар нақты 
шаралар қарастырылып отыр. Сонымен қатар халықтың санитариялық-эпидемиологиялық 
саулығын қамтамасыз ету үшін ерекше бақылаудың және қадағалаудың жаңа тетіктері 
енгізілді. 

Заңды қарау барысында сенаторлар жекелеген нормаларды жетілдіруге арналған 
ұсыныстарын берді. Жалпы, заң еліміздің мәдениет, білім және мемлекеттік бақылау 
салаларының одан әрі дамуына оң септігін тигізеді деп сенеміз. Заңға бастамашы болған 
депутаттарға ризашылығымызды білдіреміз. 

Осы мәселе бойынша шақырылған азаматтарға рақмет. Сау болыңыздар. 
Құрметті депутаттар, күн тәртібіндегі мәселелер толық қаралып болды. Енді 

депутаттық сауалдарға көшейік. 



СЕНАТ ОТЫРЫСЫ  2025 жылғы 6 қараша 

24 Стенографиялық есеп 

Сөз депутат Лукин Андрей Ивановичке беріледі. 
 
ЛУКИН А.И. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Депутатский запрос адресован Премьер-Министру Республики Казахстан 

Бектенову. 
«Уважаемый Олжас Абаевич! Настоящим депутатским запросом акцентируется 

внимание на необходимость системного обновления законодательства, регулирующего 
вопросы воинской дисциплины, правопорядка и профилактики правонарушений среди 
личного состава Вооруженных Сил Республики Казахстан.  

Воинская дисциплина — это фундамент, на котором строится эффективность и 
устойчивость системы обороны. Она определяет уровень ответственности, готовности и 
морально-психологического состояния личного состава, а также способность 
Вооруженных Сил выполнять свои задачи в интересах страны. Однако анализ практики 
показывает, что действующее нормативно-правовое регулирование воинской дисциплины 
и работы военной полиции нуждается в пересмотре и системном совершенствовании. 

Несмотря на принимаемые организационные и воспитательные меры, сохраняются 
случаи самовольного оставления части, неуставные отношения, коррупционные 
проявления и нарушения уставных правил взаимоотношений между военнослужащими, 
наблюдается недостаточная эффективность профилактической работы и слабая 
координация между органами военной полиции, прокуратурой и командованием. Эти 
факты свидетельствуют о том, что существующая правовая база не обеспечивает 
достаточной ответственности и прозрачности дисциплинарных процедур. 

Президент страны Касым-Жомарт Кемелевич Токаев неоднократно подчеркивал 
необходимость укрепления правопорядка и дисциплины в армии, а также системного 
подхода к воспитанию военнослужащих. В своих поручениях Глава государства 
акцентирует внимание на повышении качества воспитательной работы, активизации мер 
профилактики неуставных взаимоотношений и коррупции, усилении контроля за 
морально-психологическим состоянием личного состава, а также внедрении цифровых 
технологий мониторинга дисциплины. 

Однако выполнение этих поручений в значительной мере зависит от совершенства 
законодательных норм, регламентирующих деятельность органов военной полиции и 
командования. В настоящее время ряд правовых положений устарел, отсутствует четкое 
разграничение полномочий между структурами, а многие процедуры не адаптированы к 
современным требованиям цифровизации и межведомственного взаимодействия. 

В октябре текущего года Комитет по международным отношениям, обороне и 
безопасности провел заседание, посвященное состоянию воинской дисциплины и мерам 
профилактики правонарушений среди военнослужащих. Отмечено сохранение ряда 
нарушений, обусловленных бытовыми, психологическими и организационными 
факторами. Особое внимание уделено вопросам профилактики суицидальных случаев, 
злоупотребления служебным положением, неуставных взаимоотношений и 
коррупционных рисков. 
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По итогам заседания подчеркнута необходимость уточнения статуса военной 
полиции и командования, обновления правовых механизмов дисциплинарного контроля и 
внедрения цифровой системы мониторинга поведения военнослужащих. 

В этой связи особую актуальность приобретают следующие направления 
законодательного реагирования: 

1) разграничение функций военной полиции, командования и правоохранительных 
органов, а также правовое закрепление использования цифровых систем мониторинга 
дисциплинарных нарушений; 

2) ужесточение ответственности за самовольное оставление части с 
дифференциацией мер по тяжести проступка и последствий; 

3) устранение правовых пробелов, связанных с увольнением по отрицательным 
мотивам, декретными отпусками военнослужащих мужского пола и злоупотреблением 
социальными гарантиями; 

4) установление стандартов подготовки, сертификации военных психологов, а также 
внедрение современных психодиагностических методик; 

5) разработка и утверждение межведомственной программы профилактики 
суицидальных случаев среди военнослужащих, предусматривающей раннюю диагностику; 

6) введение программ обучения сержантов и контрактников, направленных на 
развитие лидерства и профилактику насилия. 

Реализация данных мер обеспечит современную правовую базу дисциплинарных 
отношений, укрепит дисциплину и создаст эффективную систему профилактики 
правонарушений в армии. 

Полный текст депутатского запроса прилагается.  
С уважением, все члены Комитета по международным отношениям, обороне и 

безопасности». 
Благодарю за внимание. 
 
ПЕРЕПЕЧИНА О.В. Сөз депутат Нұғманов Амангелді Шайхоллаұлына беріледі. 
 
НҰҒМАНОВ А.Ш. Спасибо, Ольга Валентиновна.  
Депутатский запрос направляется Премьер-Министру Республики Казахстан 

Бектенову. 
«Уважаемый Олжас Абаевич! В рамках исполнения поручения Главы государства 

по обеспечению к 2025 году 100-процентного доступа населения к качественной питьевой 
воде был разработан проект «Строительство Моисеевского водозабора с насосными 
станциями 1-го и 2-го подъема с водоводами до станции города Актобе». 

Общая стоимость проекта составляет 33,3 миллиарда тенге. Проект имеет 
стратегическое значение, направлен на обеспечение бесперебойного водоснабжения одной 
трети части населения города Актобе и жителей Мугалжарского и Алгинского районов с 
общей численностью свыше 620 тысяч человек на последующие 30 лет. 

В проекте республиканского бюджета предусмотрено 21,3 миллиарда тенге. Однако 
Министерством водных ресурсов и ирригации предложено на 2026 год предусмотреть лишь 
2 миллиарда тенге, что грубым образом противоречит статье 149 Бюджетного кодекса, где 
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четко указано, что для проектов сроком реализации более одного года объем 
финансирования в первый год не может быть ниже 30 процентов от общей стоимости. 

Следует отметить, что в случае переноса начала реализации проекта на 2027 год 
истечет срок действия сметной части проекта (в соответствии с приказом № 304 
Министерства национальной экономики), что вызовет необходимость пересмотра и 
увеличения стоимости проекта на 20-30 процентов (до 11 миллиардов тенге). 

Надо сказать, в приказ № 304 от 2015 года внесены изменения и дополнения в 2024 
году, в раздел 16-1, где не по требованиям подрядчика, а заказчик обязан корректировать 
стоимость проекта без изменения проектных решений в последний год истечения проектно-
сметной документации. 

Здесь возникает вполне объективный вопрос. При корректировке и удорожании 
стоимости проекта в 2027 году кто будет нести ответственность, Министерство водных 
ресурсов и ирригации или местный исполнительный орган, именно за несвоевременное 
обеспечение средств из республиканского бюджета? 

Таким образом, промедление с началом реализации приведет к неэффективному 
расходованию государственных средств, удорожанию строительства, невыполнению 
государственного поручения в установленные сроки и нарушению бюджетного 
законодательства. 

Моисеевское месторождение имеет утвержденные в 2021 году эксплуатационные 
запасы подземных вод в объеме 45 тысяч кубических метров в сутки. Проектом 
предусмотрено строительство 15 эксплуатационных скважин (13 рабочих и 2 резервных), 
насосных станций и водоводов общей протяженностью 97,7 километра. 

Реализация проекта позволит повысить качество жизни населения и создать основу 
для долгосрочного экономического роста страны в целом. 

Однако вызывает серьезную обеспокоенность ярко выраженная тенденция к 
несвоевременному исполнению поручений руководства страны, которая в последнее время 
особенно отчетливо проявляется в деятельности Министерства водных ресурсов и 
ирригации. 

Несмотря на неоднократные напоминания и подчеркивание стратегической 
важности вопроса, даже на уровне руководителя профильного департамента названного 
министерства отказано в исполнении поручения.  

Уважаемый Олжас Абаевич, в связи с вышеизложенным убедительно просим Вас о 
следующем. 

1. Поручить профильному министерству обеспечить пересмотр параметров 
финансирования проекта в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса. 

2. Предусмотреть финансирование на 2026 год в размере не менее 11,1 миллиарда 
тенге из утвержденных лимитов, что составляет в действительности 30 процентов от общей 
суммы проекта, в соответствии с Бюджетным кодексом. 

3. Взять вопрос реализации Моисеевского водозабора под личный контроль 
Правительства как стратегически и социально значимый, который входит в перечень 
критически важных проектов, реализуемых за счет средств республиканского бюджета. 

4. Провести служебную оценку причин неисполнения поручений Министерством 
водных ресурсов и ирригации с принятием соответствующих мер. 
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Просим рассматривать данный вопрос в числе приоритетных, так как он напрямую 
связан не только с социальными и экономическими аспектами, но и с доверием населения 
к власти. 

С уважением, депутаты Сената Парламента Республики Казахстан Нугманов, 
Каниев». Спасибо.  

 
ПЕРЕПЕЧИНА О.В. Сөз депутат Сарыбаев Ғалиасқар Төлендіұлына беріледі. 
 
САРЫБАЕВ Ғ.Т. Рақмет, құрметті Ольга Валентиновна. 
Біздің депутаттық сауал Қазақстан Республикасының Премьер-Министрі Бектенов 

Олжас Абайұлына. 
«Құрметті Олжас Абайұлы! Жоңғар Алатауы биік тау сілемінде, жетуі қиын жерде, 

теңіз деңгейінен 2 мың 440 метр биіктікте Жетісу облысы Көксу ауданында «Қазтелерадио» 
акционерлік қоғамының облыстық маңызы бар «Үлкен Шаған» радио-телевизиялық 
стансасы орналасқан. 

Станса 1984 жылдан бері күнделікті шамамен 500 мыңға жуық тұрғынға хабар 
таратады. Радиотелевизиялық станса аумағында орналасқан барлық ғимараттар 
«Қазтелерадио» акционерлік қоғамының меншігінде. Қазіргі уақытта радиотелевизиялық 
станса екі сандық мультиплексте отызға жуық бағдарлама таратады. 

Электр беру желілері мен трансформаторлық қосалқы стансаларға техникалық 
қызмет көрсету үшін осы орталыққа Кербұлақ және Көксу аудандарының электр желілері 
қызметкерлері көтеріліп, тиісті жұмыстарды жүргізеді. Стансаны ең жақын елді мекен 
Ақтекше ауылымен арақашықтығы 14 шақырымды құрайтын жол байланыстырады. 
Аталған жол 1982 жылы қиыршық тастан салынған. Бірақ 1995 жылдан бастап қазіргі 
уақытқа дейін жолдың қай мекемеге тиістілігі анықталмаған. Жылына жеті-сегіз ай бойы 
персоналды және жүктерді жеткізу, сондай-ақ жоспарлы профилактикалық, авариялық 
немесе монтаждау жұмыстарын орындау үшін керекті техникалық заттар мен құрал-
жабдықтарды радиотелевизиялық стансаға 8 шақырымнан астам қашықтықта жаяу жүріп 
апарады. 

Жол жыл сайын маусымдық еріген қар және жаңбыр суларының әсерінен 
айтарлықтай бұзылулар мен шайылуларға ұшырайды. Пайдалануға берілгеніне 40 жылдан 
астам уақыт өткеніне қарамастан жолда бірде-бір рет күрделі жөндеу жүргізілмеген. Соның 
салдарынан қазіргі уақытта жол өте апатты жағдайда тұр және автокөлік құралдарының, 
персонал мен жүктердің қозғалысына айтарлықтай қауіп төндіруде. Осыған байланысты 
уәкілетті мемлекеттік органдарға жолдың құқықтық мәртебесін айқындауды, аталған жол 
учаскесіне түгендеу мен тексеру жүргізуді, бұл жолды республикалық маңызы бар 
автомобиль жолдарының тізіліміне енгізу мәселесін қарауды, сондай-ақ жолды күрделі 
жөндеуден өткізу мүмкіндігін қарастыруға, арнайы техника сатып алуға тапсырма 
беруіңізді сұраймыз. 

Дәл осындай жағдай еліміздің ұлттық символы және еліміздегі ең биік 
телекоммуникациялық нысандардың бірі болып есептелетін Көктөбе телемұнарасының 
және басқа да радио-телевизиялық станциялардың жағдайын зерделеген дұрыс. Көктөбе 
телемұнарасы 1975 ‒ 1984 жылдары Алматы қаласының географиялық ең жоғарғы нүктесі, 
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теңіз деңгейінен 1 мың метр биіктікте, сейсмикалық жағынан өте берік етіп салынған. 
Мұнараның биіктігі 372 метр. Биіктігі 114 метр секциялы металл антенна 190 километр 
дейін радиуста теледидар мен радио хабарларын таратады. Дегенмен еліміздің мақтанышы 
телемұнараның бірқатар инженерлік және техникалық, сейсмикалық, экологиялық 
мәселелері мен бірге табиғи қауіптері де бар. 

Мұнара салынғаннан бері толыққанды қайта жөндеу жұмыстары жасалмаған. 
Металл мен бетон элементтерінде тозу белгілері байқалады. Биіктігі 372 метр арасында 
жүретін екі жоғары жылдамдықты лифттің жұмыс істемеуінен көп қиындықтар туындауда. 
Оларды пайдалануға беру үшін мұнарадағы лифт шахтасының металл 
конструкцияларының беріктігін және жүк көтергіштігін техникалық жағынан арттырған 
жөн. Құрылысы 1990 жылдары басталған әкімшілік ғимараттың жөндеу жұмыстарын 
аяқтау қажет. Стратегиялық нысан Көктөбеге көлікпен және фуникулермен көтеру 
жолдары кей уақытта шамадан тыс жүктеледі. Төтенше жағдай орын алса кептеліс 
мәселелері де бар. Осыған байланысты телемұнараға қосалқы жол салуды, техникалық 
тексеру және сейсмикалық күшейту жұмыстарын жүргізген дұрыс. 

Аталған мекемелердің өзекті мәселелерін шешу еліміздің ақпараттық, ұлттық және 
азаматтық қауіпсіздігіне, сондай-ақ цифрландырумен байланысты дамытудың мемлекеттік 
бағдарламаларын іске асыруға тікелей әсер етеді. 

Сізге депутаттық сауалдың толық мәтіні жолданады және оны қарау бойынша заңда 
белгілінген мерзімде жауап күтеміз.  

Құрметпен Сенат депутаттары Ғ. Сарыбаев, Ж. Асанова, С., А. Есбай, С. Ершов, 
Б. Жексенбай, Д. Қыдырәлі, А. Нұғманов, А. Сатвалдиев, Г. Шиповских». Рақмет. 

 
ПЕРЕПЕЧИНА О.В. Сөз депутат Есбай Амангелді Ғабдылкәрімұлына беріледі. 
 
ЕСБАЙ А.Ғ. Рақмет, құрметті Ольга Валентиновна. 
Құрметті әріптестер, депутаттық сауалымыз Қазақстан Республикасының Премьер-

Министрі Бектенов Олжас Абайұлына.  
«Қазіргі таңда Қазақстанда психологиялық көмекке сұраныс айтарлықтай артып 

отыр. Бұл үрдіс қоғамның дамуына оң әсер еткенімен, тиісті заңнамалық және кәсіби 
бақылау болмаған жағдайда психологтар мен коучтер қызметінің реттелмеуі азаматтардың 
психикалық және әлеуметтік қауіпсіздігіне қатер төндіруі ықтимал.  

Соңғы жылдары көптеген азаматтар психолог немесе коуч қызметін көрсететін, 
бірақ кәсіби біліктілігі жоқ тұлғалардан зардап шеккені туралы бейресми жиі шағымдануда. 
Мұндай жағдайларда жеке өмірге қол сұғушылық, құпия ақпараттың таралуы, 
эмоционалдық және отбасылық күйзеліс сияқты салдарлар орын алып отырғаны белгілі. 
Бұл халықтың әл-ауқатына ғана емес, жалпы отбасы институтына және ұлттық 
қауіпсіздікке де кері әсер етуі мүмкін. 

Сонымен қатар псевдопсихологтар мен кәсіби біліктілігі жоқ коучтардың әрекеттері 
халық арасында әлеуметтік және отбасылық тұрақсыздыққа алып келіп жатқан нақты 
жағдайлар да артып келеді. Осыларға қоса кейінгі уақыттарда өздерін «психолог емеспіз, 
психосоматикамен айналысамыз» деп таныстыратын топтар да пайда болып, түрлі курстар 
өткізіп, өз беттерінше сертификаттар таратуда. Бұл ғылыми негізсіз және тәжірибеден 
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өтпеген тәсілдер азаматтардың психикалық саулығына, отбасылық тұрақтылық пен 
қоғамдық санаға зиян келтіруде. Себебі мұндай псевдосарапшылардың кейбірі сан 
ғасырлар бойы қалыптасқан отбасылық дәстүрлер мен ұлттық құндылықтарға қарсы 
пікірлерді ашық айтуда. Олар дін қағидаларын өз бетінше тәпсірлеп, дәстүр мен дін 
арасындағы тепе-теңдікті бұзып, адамдарды адастыруда. Мысалы, отбасылық кеңес беруді 
сылтауратып, «жұбайыңызды қалай өзгертуге болады», «балаңызды басқару әдістері», тіпті 
«ажырасу – жаңа өмірдің басы» секілді радикалды көзқарасты насихаттаушы 
«мамандардың» әсерінен айрандай ұйып отырған қаншама отбасының шаңырағы 
шайқалуда.  

Көптеген жағдайда бала тәрбиесіне қатысты теріс нұсқаулар беріліп, эмоциялық 
зорлық-зомбылық элементтері кеңес формасында ұсынылады. Мұндай кеңестердің 
нәтижесінде ата-аналар мен балалар арасында сенім жоғалып, психологиялық жарақат пен 
жанұялық байланыстардың үзілуі жиілеп отыр. Сонымен қатар «бизнес бастаймыз», 
«қаржылық еркіндікке жетелейміз», «сананы бағдарламалау арқылы миллионер боласың» 
деген ұранмен жалған коучтер азаматтарды несиелер алуға итермелеуде. Көптеген адам 
нәтижесінде қаржылық күйзеліске ұшырап, қарызға батып, жеке өміріне, отбасына кері 
әсерін тигізуде. 

Ағымдағы жағдай және негізгі мәселелерге тоқталсақ, Қазақстанда жеке 
практикамен айналысатын психологтер мен коучтардың нақты саны белгісіз, себебі 
бірыңғай тіркеу немесе лицензиялау жүйесі жоқ. «Психолог» немесе «коуч» атауын 
мамандыққа сәйкес келмейтін қысқа мерзімді курстан өткен адамдар да еркін қолдануда. 
Құпиялылықты сақтау, клиентке зиян келтіру, эмоционалдық манипуляция жасау секілді 
теріс тәжірибелерге қатысты нақты жауапкершілік тетіктері белгіленбеген. Психологиялық 
және коучинг қызметінен түсетін кірістер бүгінгі таңда нақты есепке алынбайды, себебі 
олардың көпшілігі жеке тұлға немесе жеке кәсіпкер ретінде тіркелмеген, онлайн және 
офлайн кеңес берулер бейресми түрде жүргізіледі, қолма-қол немесе мобильді төлемдер 
арқылы алынатын табыс жиі декларацияланбайды. Ал бұл өз кезегінде салықтық 
әділетсіздік пен көлеңкелі экономиканың ұлғаюына себеп. Осыған байланысты төмендегі 
нақты ұсыныстарды қарастыруды сұраймын: 

Бірінші. Психологиялық және коучингтік қызметтер туралы заң қабылдау, 
лицензиялау және кәсіби тіркеу тетігін енгізу, «психолог», «коуч» атауларын тек тиісті 
білімі және кәсіби біліктілігі бар мамандарға ғана қолдануға құқық беру;  

Екінші. Психологтер мен коучтардың бірыңғай ұлттық реестрін құру, яғни әрбір 
тіркелген маманның аты-жөні, білімі, лицензия нөмірі, сертификаттары көрсетілетін ашық 
электронды платформа жасау, сол арқылы қоғам мүшелерінің сенімді маманды таңдауына 
мүмкіндік беру. 

Үшінші. Этикалық кодекс және құпиялылықты сақтау талаптарын заңдастыру 
арқылы клиенттің жеке деректерін қорғау, ақпаратты рұқсатсыз жарияламау міндеттерін 
құқықтық жауапкершілікпен бекіту және этика бұзушылықтарына қатысты шағымдарды 
қарайтын тәуелсіз комиссия немесе психологиялық омбудсмен институтын енгізу. 

Төртінші. Коучинг саласына қатысты ұлттық стандарттар енгізіп, коучинг қызметін 
жеке кәсіби бағыт ретінде тану және отандық сертификациялау жүйесін енгізу керек. 
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Сонымен қатар медициналық немесе психологиялық кеңес берумен шектесетін коучинг 
түрлеріне рұқсат беру шектерін заңмен белгілеу.  

Осы орайда аталған ұсыныстарды қарастыру кезінде отбасы институтын қорғау, 
бала құқығын сақтау және азаматтардың қаржылық қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
мақсатында нақты реттеу, бақылау және алдын алу шараларын қолға алу аса өзекті. 

Халықтың менталдық саулығын қорғау ‒ мемлекет үшін стратегиялық маңызды 
бағыт.  

Құрметті Олжас Абайұлы, осыған орай жоғарыда айтылғандарды ескере отырып осы 
мәселені жан-жақты зерделеп, оның оң шешілуіне ықпал етуіңізді және заңмен белгіленген 
уақытта толық жазбаша жауап беруіңізді сұраймыз. 

Құрметпен депутаттар А. Есбай, Д. Қыдырәлі, Б. Орынбасаров, Р. Рүстемов, 
Ғ. Сарыбаев, А. Сатвалдиев, Г. Шиповских». Рақмет. 

 
ПЕРЕПЕЧИНА О.В. Құрметті әріптестер, басқа депутаттық сауалдар жоқ. Осымен 

Сенат отырысын жабық деп жариялаймын. Баршаңызға рақмет. Сау болыңыздар. 
 
ОТЫРЫСТЫҢ СОҢЫ. 
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